
 
 

 

 

 

 

COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA OS CARGOS DE REITOR E 

VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 

(RESOLUÇÃO Nº 151 – CONSUN, de 28 de setembro de 2010; RESOLUÇÃO Nº 454 

- CONSUN, 05 de maio de 2023 e Portaria Nº 518/2023/FUMA/OEC/REITORIA/GR, 

de 12 de maio de 2023) 

 

EDITAL CE Nº 11/2023, DE 13 DE 

JULHO DE 2023 

 

LISTAGEM DE FISCAIS 

CADASTRADOS 
 

Considerando o estabelecido no Edital CE 10/2023, de 07 de julho de 2023; 

 

A COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE INDICAÇÃO DE NOMES AOS 

CARGOS DE REITOR E DE VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere RESOLUÇÃO Nº 151 – 

CONSUN, de 28 de setembro de 2010; RESOLUÇÃO Nº 454 - CONSUN, de 05 de 

maio de 2023 e, ainda, a PORTARIA Nº 518/2023/UFMA/OEC/REITORIA/GR, 

 

 

RESOLVE: 

 

Publicar a listagem de fiscais cadastrados conforme Edital CE 10/2023, de 07 de julho 

de 2023, aptos a atuarem na Consulta Prévia para Indicação de nomes para os cargos de 

Reitor (a) e Vice-Reitor (a) da Universidade Federal do Maranhão – UFMA (Anexo 

Único) . 

 

 

Dê-se ciência. Publique-se. 

 

 

São Luís-MA, 13 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Profª. Lindalva Martins Maia Maciel 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 

 



 
 

ANEXO ÚNICO 

LISTA DE FISCAIS 

 

 

REITOR (A) 

CANDIDATO FISCAL CADASTRADO 
MATRÍCULA SIAPE 

DO FISCAL 

Fernando Carvalho Silva 

 

Flávia Raquel Fernandes 

do Nascimento 

 

1368781 

 

Isabel Ibarra Cabrera 

Paulo Rogério de Almeida 

Ribeiro 

 

2319041 

VICE-REITOR (A) 

CANDIDATO FISCAL CADASTRADO 
MATRÍCULA SIAPE 

DO FISCAL 

Josefa Melo e Sousa 

Bentivi Andrade 
Walber Lins Pontes 17668786 

Ridvan Nunes Fernandes 

 

Ulisses Magalhães 

Nascimento 

1030927 

 

 

  
 


		2023-07-13T16:22:10-0300




